
Rada 1 (21. 11. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 1  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 21. 11. 2018 

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 16.00 hod  

Konec:    17.45 hod 

 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Oznámení výše úrokové sazby – Česká spořitelna, a.s. (č. j. 2529/18/VEL, 2530/18/VEL) 

3.    Oznámení o výběrovém řízení s aukcí – pozemek p. č. 1598/12, k. ú. Velešín + informace o realizaci 

majetku státu – ÚZSVM Č. Budějovice (č. j. 2534/18/VEL, 2535/18/VEL) 

4.    Ukončení provozu Kavárny Jakub k 31. 12. 2018 – KIC města Velešín (č. j. 2536/18/VEL) 

5.    Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – Novostavba RD Velešín, p. č. 1060/123, k. ú. Velešín – 

ACRAS studio s.r.o., Nová Ves, Křemže (č. j. 2584/18/VEL) 

6.    Žádost o prodloužení nájmu bytu – XY, Velešín (č. j. 2718/18/VEL) 

7.    Nabídky dopravních automobilů pro JSDH 

8.    Oznámení o zamýšleném převodu – k. ú. Mojné-Skřidla – SPÚ Český Krumlov (č. j. 2645/18/VEL) 

9.    Informace – nový vzdělávací projekt „Správa obce od A do Z“ – SMSČR Jihlava 

10. Nabídka – platby kartou na úřadě – KB  SmartPay 

11. Oprava povrchu silnice III/15610 (náměstí) – informace SÚS JčK, Český Krumlov 

12. Přehled dotací pro rok 2019 – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice (č. j. 2672/18/VEL) 

13. Cenové ujednání a kalkulace ceny tepelné energie (tepla) pro rok 2019 (hasičská zbrojnice, byty) – 

SMM Velešín (č. j. 2673/18/VEL) 

14. Přístavba přístřešku RD č. p. 537, Velešín – stavební povolení, nabytí PM – MěÚ Kaplice (č. j. 

2677/18/VEL) 

15. Trakční výtahy – Družstevní čp. 330, 331, Velešín – stavební povolení, nabytí PM – MěÚ Kaplice                

(č. j. 2678/18/VEL) 

16. Žádost o převod mobilního čísla – Mgr. Josef Klíma, Velešín (č. j. 2687/18/VEL) 

17. Oznámení o odstoupení z funkcí jednatele ve společnostech – Mgr. Josef Klíma, Velešín (č. j. 

2688/18/VEL) 

18. Oznámení o odstoupení z funkce člena správní rady - Mgr. Josef Klíma, Velešín (č. j. 2689/18/VEL) 

19. ČOV Velešín – pojezd na dešťové zdrži – návrh na vyřazení z provozu – ČEVAK České Budějovice 

20. Obecně závazná vyhláška č. 3/2018 o poplatku za komunální odpad 

21. Žádosti o vydání parkovací karty na rok 2019 – XY, Velešín (č. j. 2704/18/VEL), XY, Velešín (č. j. 

2674/18VEL) 

22. Žádost o povolení podnájmu kanceláří – Ludmila Žáčková, Velešín (č. j. 2705/18/VEL) 

23. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

24. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů                     

k 31. 12. 2018; Cenový výměr 

25. Návrh rozpočtu SMO regionu Pomalší na rok 2019 + Návrh střednědobého rozpočtového výhledu (č. j. 

2711/18/VEL, 2713/18/VEL) 

26. Nabídka – novoročenky – Tiskárna Brázda 

27. Žádost o souhlas se stavbou – novostavba RD Chodeč – Ing. Eva Marešová, České Budějovice 

28. Žádost o ukončení nájemní smlouvy – Jaroslava Němcová, Velešín (č. j. 2719/18/VEL) 

29. Vydávání čísel popisných 

30. Rozpočtové opatření č. 11 – EO MěÚ Velešín 

31. Žádost o pronájem místa v kolumbáriu – XY, Velešín (č. j. 2720/18/VEL) 

32. Uzavírka silnice I/3 a I/39 MUK Štilec – oprava vozovky – KÚJčK České Budějovice (č. j. 

27514/18/VEL) 

33. Informace Ministerstva vnitra ČR – odbor eGovernmentu (č. j. 2715/18/VEL) 

34. Informace o vyznačení plomby + Oznámení o zahájení řízení – KÚJčK, Český Krumlov (č. j. 

2716/18/VEL, 2717/18/VEL) 

35. Poděkování za podporu – Linka bezpečí, z.s., Praha 

36. Kanalizace Nad Cihelnou – závěr z místního šetření + návrh na terénní úpravy 
37. Kryt na vodoměrnou šachtu na AN – návrh 

38. Oprava chodníku u MŠ ve Velešíně – cenová nabídka – STAVING CB, Nová Ves 

39. Nabídka zpracování Vize průchodnosti krajiny Velešína + Nabídka zpracování studie úprav veřejných 

prostranství paneláků okolí ulice Sídliště – City Upgrade, Praha 



Rada 1 (21. 11. 2018) 2

 

40. Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování ZTP/P – 

XY, Velešín (č. j. 2659/18/VEL) 

41. Návrh na zřízení funkce tajemníka – místostarosta města Velešín 

42. Určení osob oprávněných oddávat 

43. Komise rady 

 

 

          •     Termíny jednání rady a zastupitelstva města Velešín 

 

 1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

                 Probíhají jednání o dotaci. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

                 Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta   

1330/82/83/84 – Jednání s PČR – návrhy na zlepšení bezpečnosti obyvatel 

                 Návrh na umístění dopravní značky „Pozor chodci“ na všech třech křižovatkách z I/3 do města za- 

                 slán na dopravní inspektorát Policie ČR a na odbor dopravy JčK. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO                

1348/83/101 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) – výběrové řízení 

                 Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na VZ: „Zpracování projektové dokumentace pro stavební  

                 řízení a realizační dokumentace – stavby páteřní komunikace“  (lokalita G2 Na Vrších) a ukládá oslovit  

                 firmy: ZESA s. r. o., České Budějovice, ARD – Architects s. r. o., České Budějovice, PARSEK v. o. s.,  

                 Kamenný Újezd, Karel Jirovec, Křemže. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

                 Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

                 nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, EO 

1397/85/94 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy 

                 Rada bere na vědomí podnět školské rady k úpravě ulic u ZŠ a MŠ. 

                 Studie úpravy ulice Družstevní zadána. Rada doporučuje řešení formou arch. soutěže. 

                 Bod trvá   Z. starosta                  

1430/88/89/104/01 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

                 Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit komplexní řešení vodovodu a kanalizace, včetně veřej- 

                 ného osvětlení, v ulici Budějovická a zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace  

                 k akci. Rada ukládá projednat se SÚS Jihočeského kraje opravu povrchu silnice v ulici Budějovická  

                 v roce 2020. Do ZM předložit výhled. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                    

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizační přípojky) v pozemku města - XY 

                 Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace – XY)  

                 a ukládá po prověření vyzvat majitele kanalizační přípojky k uzavření smlouvy o věcném břemeni.                   

                 Ing. Skutil připravuje postup pro uložení věcného břemene. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

                 Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

                 Bod trvá   Z. starosta, EO 

1478/91 – Podnět – stáj Horváth, Chodeč 

                 Společnost PasProRea, Holkov projednává možnost řešení dopravní situace na komunikaci vedoucí                 

                 od Chodče kolem jezdeckého areálu do Boru s Policií ČR.  

                 Bod trvá   Z. místostarosta 

1479/91 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín – XY 

                 Smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín předloží právník města. Možnost pronájmu  

                 po dokončení prací na autobusovém nádraží – žadatel informován.  

                 Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

1489/91/92 – Návrh na omezení vjezdu k rybníku Šindelář 
                 Rada ukládá omezení vjezdu k rybníku Šindelář projednat a požádat o spolupráci Policii ČR a vlastníky        

                 dotčených pozemků. S Policií ČR projednává PasProRea, Holkov. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

 

 



Rada 1 (21. 11. 2018) 3

 

1558/94 – Střecha stodoly u domu č. p. 131, Velešín  

                 Rada bere na vědomí informaci o špatném stavu střechy stodoly u domu č. p. 131, Velešín, kde je sklad  

                 pracovní čety Velešín, a ukládá jednateli SMM předložit rozpočet opravy včetně stržení skladu č. 4,  

                 který je v havarijním stavu. 

                 Bod trvá   Z. jednatel SMM 

1564/94 – Prodej pozemků p. č. 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice - ÚZSVM 

                 Rada bere na vědomí nabídkovou kupní cenu ÚZSVM České Budějovice za prodej pozemků p. č.  

                 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice, a ukládá prověřit cenu pozemků, popř. zvážit možnost pronájmu.  

                 Poté oslovit ÚZSVM. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1669/102/01 – Záměr stavby RD – pozemek p. č. 500/14, k. ú. Velešín – ateliér B-ARCH Č. Budějovice 

                 Stanovisko k záměru stavby rodinného domu na pozemku p. č. 500/14, k. ú. Velešín, na místě  

                 stávajícího rodinného domu, sděleno. Projednáno s architektem. 

                 Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

1674/102 – Čerpání osobních ochranných pomůcek – aktualizace směrnice Města 

                 Rada bere na vědomí návrh na zkrácení doby životnosti čerpaných osobních ochranných pomůcek                  

                 pro pracovní četu a ukládá aktualizovat směrnici města.  

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1694/103/01 – Výběrové řízení – Velešínská pouť – dopis zájemce, XY (č. j. 2671/18/VEL) 

                 a) Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zajištění Velešínské pouti. 

                 b) Rada bere na vědomí dopis zájemce pana XY. Zájemce se může do výběrového řízení přihlásit                 

                      po jeho vyhlášení. 

                 Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

1711/104 – Přidělení nástěnky na AN – SK ASPV Velešín 

                 Rada bere na vědomí žádost SK ASPV Velešín o přidělení nástěnky na autobusovém nádraží a souhlasí  

                 s využitím části nástěnky prozatím do konce roku. Rada ukládá vyzvat sportovní komisi k podání návr- 

                 hu na využití nástěnky k prezentaci činností sportovních klubů. 

                 Bod trvá   Z.  předseda sport. komise 

1713/104/01 – Chodník + VO do MŠ, doplnění VO v ulici za koupalištěm 

                 a) Rada souhlasí s umístěním bočního vchodu do areálu mateřské školy z budovaného parkoviště u poš- 

                     ty a schvaluje rekonstrukci stávajícího chodníku a doplnění dvou svítidel veřejného osvětlení. 

                 b) Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. Pavla Prskavce na projekt rozšíření veřejného osvětlení                   

                     za koupalištěm a ukládá zadat objednávku. Realizaci akce zařadit do rozpočtu na rok 2019. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

 

2. Usnesení č. 01/01 
Rada bere na vědomí oznámení České spořitelny, a.s. o výši úrokové sazby pro období od 1.12.2018                              

do 30.11.2021 (nástavby panelových domů a 24 bj. U Hřiště) a ukládá prověřit s EO možnost bezsankčního před-

časného splacení úvěru. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

3. Usnesení č. 02/01 
Rada bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o výběrovém řízení s aukcí               

č. C/49/2018 a jeho podmínkách na zjištění zájemce o koupi pozemku p. č. 1598/12, k. ú. Velešín a informaci                 

o realizaci majetku státu. Výběrové řízení zveřejněno na úřední desce. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

4. Usnesení č. 03/01 

Rada bere na vědomí oznámení ředitelky Kulturního a informačního centra města Velešín o ukončení provozu 

Kavárny Jakub k 31. 12. 2018 a ukládá projednat podmínky případného pronájmu. Veškeré úpravy kavárny lze 

provádět pouze na základě závazného stanoviska památkové péče a se souhlasem města. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                     

5. Usnesení č. 04/01 

Rada bere na vědomí žádost společnosti ACRAS studio s.r.o., Nová Ves, Křemže, o vyjádření k projektové do-
kumentaci na akci „Novostavba RD Velešín, parc. č. 1060/123“ na pozemku p. č. 1060/123, k. ú. Velešín, předlo-

ženou projektovou dokumentaci ke stavbě a nemá námitek k napojení na vodohospodářskou infrastrukturu po je-

jím vybudování soukromým investorem (developer) a předání do majetku města. 

Bod se nesleduje   Z.  místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   



Rada 1 (21. 11. 2018) 4

 

 

6. Usnesení č. 05/01 

Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o prodloužení nájmu bytu a potvrzuje rozhodnutí rady města                   

č. 1700/104 ze dne 29. 10. 2018 nájem bytu neprodloužit. 

Bod se nesleduje   Z. SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

7. Usnesení č. 06/01 

Rada bere na vědomí nabídky CB Auto a.s., České Budějovice, HAGEMANN a.s., Slezská Ostrava a Auto Trut-

nov s.r.o., Trutnov na dopravní automobil pro JSDH. Rada ukládá podat žádost o dotaci. Typ a vybavení automo-

bilu projednat s HZS Český Krumlov. Zařadit k realizaci do rozpočtu na rok 2019. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

8. Usnesení č. 07/01 
Rada bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, pobočka Český Krumlov, o zamýšleném převodu 

pozemků p. č. 4/2, 494/1, 500/5, vše v k. ú. Mojné-Skřidla. Oznámení zveřejněno na úřední desce. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

9. Usnesení č. 08/01 

Rada bere na vědomí informaci Sdružení místních samospráv ČR, Jihlava o spuštění vzdělávacího projektu                   

pro samosprávy „Správa obce od A do Z“, který potrvá do roku 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

10. Usnesení č. 09/01 

Rada neakceptuje nabídku KB SmartPay na přijímání platebních karet občanů na úřadě. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

11. Usnesení č. 10/01 

Rada bere na vědomí informaci Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, o termínu opra-

vy povrchu silnice III/15610 (náměstí). Oprava bude realizována v dubnu 2019. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

12. Usnesení č. 11/01 
Rada bere na vědomí přehled dotací pro rok 2019 předložený společností G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice   

a ukládá projednat se společností možnost získání dotace na rekonstrukci ulice Budějovická. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

13. Usnesení č. 12/01 
Rada schvaluje cenové ujednání a kalkulaci ceny tepelné energie (tepla) pro rok 2019 předložené Správou majet-

ku města Velešín pro odběrní místo:  

a) Sídliště - Hasičská zbrojnice,  

b) Sídliště č. p. 376 – 379 a č. p. 459, pro ul. Krumlovská č. p. 144 

a ukládá ujednání podepsat. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

14. Usnesení č. 13/01 
Rada bere na vědomí sdělení Městského úřadu Kaplice, odbor stavební úřad, že rozhodnutí – stavební povolení     

na stavbu „Přístavba přístřešku RD Velešín, Na Hvízdalce č. p. 537“ nabylo právní moci. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

15. Usnesení č. 14/01 
Rada bere na vědomí sdělení Městského úřadu Kaplice, odbor stavební úřad, že rozhodnutí – stavební povolení                

na stavbu „Trakční výtahy ve stávající budově, Družstevní čp. 330, 331, Velešín“ nabylo právní moci. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

16. Usnesení č. 15/01 
Rada bere na vědomí žádost Mgr. Josefa Klímy, Velešín o uvolnění čísla mobilního telefonu +420 723 962 575 

a schvaluje převod pro osobní potřebu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

 

 

 

 



Rada 1 (21. 11. 2018) 5

 

17. Usnesení č. 16/01 

Rada bere na vědomí oznámení Mgr. Josefa Klímy, Velešín o odstoupení z funkcí jednatele ve společnostech 

Správa majetku města Velešín a U Zlaté podkovy, Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Jantač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

18. Usnesení č. 17/01 

Rada bere na vědomí oznámení Mgr. Josefa Klímy, Velešín o odstoupení z funkce člena správní rady Místní akční 

skupiny Pomalší, Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Jantač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

19. Usnesení č. 18/01 
Rada bere na vědomí doporučení společnosti ČEVAK České Budějovice na vyřazení pojezdového zařízení                    

umístěného na dešťové zdrži na ČOV Velešín a ukládá toto zařízení z důvodu nefunkčnosti vyřadit z provozu                  

a zajistit jeho odbornou likvidaci. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, odpad. hospodář, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

20. Usnesení č. 19/01 

Rada bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2018 o poplatku za komunální odpad a doporučuje            

pro rok 2019 ponechat částku za osobu a rok ve stejné výši jako v roce 2018. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

21. Usnesení č. 20/01 

Rada souhlasí s pronájmem vyhrazeného parkovacího místa na rok 2019 v parkovací zóně „Sídliště“ panu XY, 

Velešín a paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

22. Usnesení č. 21/01 

Rada bere na vědomí žádost paní Ludmily Žáčkové, Velešín o povolení podnájmu kanceláří v č. p. 131                            

od 1. 2. 2019, pronajatých od Města Velešín, a ukládá žádost projednat s jednatelem SMM. 

Bod se sleduje   Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

23. Usnesení č. 22/01 
Rada schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, s platností od 01. 01. 2019. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

24. Usnesení č. 23/01 
Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů 

k 31. 12. 2018 a Cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených na pohřebišti ve Velešíně.  

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

25. Usnesení č. 24/01 
Rada bere na vědomí Návrh rozpočtu SMO regionu Pomalší na rok 2019 a Návrh střednědobého rozpočtového 

výhledu. Zveřejněno. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

26. Usnesení č. 25/01 
a) Rada bere na vědomí a neakceptuje nabídku Tiskárny Brázda na zhotovení a tisk novoročenek na rok 2019.  

b) Rada ukládá zadat objednávku novoročenek a vizitek panu Bořivoji Havlíčkovi, Velešín Nádraží. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

27. Usnesení č. 26/01 
Rada bere na vědomí žádost Ing. Evy Marešové, projekční a inženýrská kancelář České Budějovice, o vyjádření 

vlastníka sousedního pozemku k navržené stavbě „Novostavba rodinného domu Chodeč č. p. 3096/2 a 3096/6“, 

nemá proti stavbě námitek a souhlasí s navrženým umístěním a provedením stavby. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

28. Usnesení č. 27/01 
Rada bere na vědomí žádost paní Jaroslavy Němcové o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 775/4,        

k. ú. Velešín, pro umístění prodejního stánku a schvaluje ukončení k 31. 10. 2018. Stánek je již odstraněn. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

 



Rada 1 (21. 11. 2018) 6

 

29. Usnesení č. 28/01 

Rada schvaluje vydávání čísel popisných občanům města bez poplatku. 

Bod se nesleduje   Z. Kollarová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

30. Usnesení č. 29/01 
Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 11 předložené vedoucí EO MěÚ Velešín ze dne 21. 11. 2018. 

Bod se nesleduje   Z. ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

31. Usnesení č. 30/01 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín a schvaluje žadateli přidělení skříňky v kolumbáriu na pohřebišti 

ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

32. Usnesení č. 31/01 

Rada bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu – Jihočeský kraj, České Budějovice, o povolení uzavírky silnice 

I/3 a I/39 MUK Štilec z důvodu provádění opravy povrchu vozovky v termínu od 22. 11. 2018 do 05. 12. 2018. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

33. Usnesení č. 32/01 
Rada bere na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR, odbor eGovernmentu k povinnostem představitele obce. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, IT správce 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

34. Usnesení č. 33/01 

Rada bere na vědomí informaci Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, pracoviště Český Krumlov, o vyznačení 

plomby a oznámení o zahájení řízení o povolení vkladu Věcného břemene do katastru nemovitostí na základě 

Smlouvy o zřízení věcného břemene ZP-01433004719/001 (Město Velešín x E.ON Distribuce, a.s., České Budě-

jovice). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

35. Usnesení č. 34/01 

Rada bere na vědomí poděkování Linky bezpečí, z.s., Praha městu Velešín za podporu v roce 2018. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

36. Usnesení č. 35/01 
Rada bere na vědomí informaci o špatném přístupu pro provozovatele kanalizace k zajištění údržby (čištění) kana-

lizace Nad Cihelnou za domem č. p. 597, závěry z místního šetření a předložený návrh na úpravy terénu                      

pro umožnění přístupu čistícího vozidla. Rada schvaluje v této lokalitě provést terénní úpravy dle předloženého 

návrhu. Akci zařadit do rozpočtu na rok 2019. 

Bod se nesleduje   Z.  místostarosta, ved. EO, ČEVAK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

37. Usnesení č. 36/01 

Rada bere na vědomí návrh a schvaluje zadání objednávky na zhotovení krytu na vodoměrnou šachtu na autobu-

sovém nádraží ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

38. Usnesení č. 37/01 

Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti STAVING CB s.r.o., Nová Ves na opravu chodníku a části asfaltové 

komunikace u MŠ ve Velešíně a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z.  místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

39. Usnesení č. 38/01 

Rada bere na vědomí nabídky City Upgrade s.r.o., Praha na zpracování Vize průchodnosti krajiny Velešína (stez-

ky pro pěší a cyklisty, které by propojily Velešín s osadami) a na zpracování studie úprav veřejných prostranství 

paneláků okolí ulice Sídliště (obměna zeleně, rozšíření možnosti parkování). Na příští jednání rady připravit při-

pomínky a návrhy. 

Bod se sleduje   Z. rada 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

40. Usnesení č. 39/01 
Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro zřízení vy-

hrazeného parkování pro držitele ZTP/P a se zvláštním užíváním komunikace souhlasí po dobu trvání platnosti 

ZTP/P. 

Bod se nesleduje   Z.  místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   



Rada 1 (21. 11. 2018) 7

 

41. Usnesení č. 40/01 

Rada bere na vědomí návrh místostarosty města Velešín na zřízení funkce tajemníka a ukládá připravit podmínky 

pro vypsání výběrového řízení. 

Bod se sleduje   Z. starosta, rada 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   

42. Usnesení č. 41/01 

Rada v souladu s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., zákon o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, pověřuje členy zastupitelstva, pana Tomáše Čulíka, pana Ing. Vladimíra Jantače a pana                

Mgr. Josefa Klímu, přijímáním prohlášení snoubenců o uzavření manželství. V souladu s § 108, odst. 2 zákona               

č. 128/2000 Sb., o obcích, rada stanovuje právo užívat závěsný odznak pro tyto účely výše jmenovaným členům 

zastupitelstva. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               

43. Usnesení č. 42/01 

Rada ukládá na příští jednání předložit návrhy na předsedy a členy jednotlivých komisí rady města Velešín. 

Bod se sleduje   Z. rada 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               

 

Termíny jednání rady a zastupitelstva města Velešín: 

RM: 3.12., 20.12.2018 

ZM: 17.12.2018 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 22. 11. 2018 

 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

                    

                                                                                                                    

                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


